
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 8 . 0 5 . 2 0 1 5   №  2 0 3  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие транспортной системы муниципального образования   

город Оленегорск с подведомственной территорией»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ, утверждённым постановлением 

Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с 

подведомственной территорией от 02.07.2010 № 01-44рс,                                       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 425 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 24.03.2015 № 125), 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная 

руда». 

 

 

Глава города Оленегорска  

с подведомственной территорией                                      О.Г. Самарский 



 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

города Оленегорска от  08.05.2015 № 203 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы муниципального образования   

город Оленегорск с подведомственной территорией» 

 

1. Раздел 3 «Перечень показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции» 

 

«3. Перечень показателей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 
Источн

ик 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение показателя 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 

I Показатели целей муниципальной программы: 

1.1. 

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения и 

улучшение состояния 

дорожных условий  

Да- 1, 

нет - 0 
1 1 1 1 1 1  1  1   

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области   

II Показатели задач муниципальной программы (целей подпрограмм): 



2 
 

2.1. 
Подпрограмма 1 «Транспортное обслуживание населения по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

2.1.1. 

Обеспечение регулярных 

пассажирских перевозок по 

социально-значимым 

муниципальным маршрутам 

автомобильным транспортом 

общего пользования 

Да – 1, 

нет - 0 
1 1 1 1 1 1  1  1   

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области  

2.2. 
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на территории  муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 

2.2.1. 

Доля выполненных 

подпрограммных мероприятий 

по обеспечению 

совершенствования дорожных 

условий и внедрение 

технических средств  

регулирования дорожного 

движения на территории 

муниципального  образования 

г.Оленегорск с 

подведомственной 

территорией, от числа 

запланированных 

подпрограммой 

% - - - 25,0 25,0 50,0  75,0  100,0   

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области   

* - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года». 

 

2. В разделе 5 «Информация об участии территориальных представительств федеральных органов исполнительной 

власти, исполнительных органов государственной власти Мурманской области, хозяйствующих субъектов, общественных и 

иных организаций муниципального образования в реализации муниципальной программы» словосочетание 

«образовательные учреждения» заменить словосочетанием «образовательные организации». 

 



3 
 

3. Таблицу раздела 6 «Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, областного бюджетов, 

внебюджетных источников, привлечение которых предполагается в рамках реализации муниципальной программы» 

изложить  следующей редакции: 

 

  

  

«Объемы финансирования муниципальной программы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы  

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

Всего 83 489,5 39 415,5 40 527,5 39 415,5 15 164,4 - 15 164,4 - 12 633,2 - 

МБ 56 756,1 14 100,6 15 187,3 14 100,6 14 700,0 - 14 700,0 - 12 168,8 - 

ОБ 26 733,4 25 314,9 25 340,2 25 314,9 464,4 - 464,4 - 464,4 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 83 489,5 39 415,5 40 527,5 39 415,5 15 164,4 - 15 164,4 - 12 633,2 - 

МБ 56 756,1 14 100,6 15 187,3 14 100,6 14 700,0 - 14 700,0 - 12 168,8 - 

ОБ 26 733,4 25 314,9 25 340,2 25 314,9 464,4 - 464,4 - 464,4 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Транспортное 

обслуживание населения по 

муниципальным маршрутам на 

территории муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

Всего 16 696,3 3 781,6 4 503,1 3 781,6 4 064,4 - 4 064,4 - 4 064,4 - 

МБ 14 854,0 3 357,8 4 054,0 3 357,8 3 600,0 - 3 600,0 - 3 600,0 - 

ОБ 1 842,3 423,8 449,1 423,8 464,4 - 464,4 - 464,4 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Повышение 

безопасности дорожного движения и 

снижение дорожно-транспортного 

травматизма на территории  

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией»  

Всего 66 793,2 35 633,9 36 024,4 35 633,9 11 100,0 - 11 100,0 - 8 568,8 - 

МБ 41 902,1 10 742,8 11 133,3 10 742,8 11 100,0 - 11 100,0 - 8 568,8 - 

ОБ 24 891,1 24 891,1 24 891,1 24 891,1 - - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

*Фактические данные об объемах финансирования муниципальной программы указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения 

соответствующих сведений по итогам года». 
 



4 
 

4. В подпрограмму 1 «Транспортное обслуживание населения по муниципальным маршрутам на территории 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» внести следующие изменения: 

 

4.1. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ п/п 
Подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  
Подпрограмма 1 «Транспортное обслуживание населения по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

I Показатели целей подпрограммы:              

1.1. 

Обеспечение 

регулярных 

пассажирских 

перевозок по 

социально-значимым 

муниципальным 

маршрутам 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования 

Да 

– 1, 

нет 

- 0 

1 1 1 1 1 1  1  1  

 Мониторинг, 

отчет МКУ 

«УГХ» 

г.Оленегорск 

 Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. 
Задача 1 «Обеспечение транспортного обслуживания населения на социально-значимых муниципальных маршрутах автомобильным транспортом общего 

пользования» 
           

  

2.1.1. 

Количество 

автобусных 

социально-значимых 

маршрутов 

ед. 3 3 3 3 3 3  3  3  

Мониторинг, 

отчет МКУ 

«УГХ» 

г.Оленегорск 

 Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области». 



5 
 

4.2. Таблицу раздела 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

  

«Объемы финансирования подпрограммы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 1 «Транспортное 

обслуживание населения по 

муниципальным маршрутам на 

территории муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»  

Всего 16 696,3 3 781,6 4 503,1 3 781,6 4 064,4 - 4 064,4 - 4 064,4 - 

МБ 14 854,0 3 357,8 4 054,0 3 357,8 3 600,0 - 3 600,0 - 3 600,0 - 

ОБ 1 842,3 423,8 449,1 423,8 464,4 - 464,4 - 464,4 - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 16 696,3 3 781,6 4 503,1 3 781,6 4 064,4 - 4 064,4 - 4 064,4 - 

МБ 14 854,0 3 357,8 4 054,0 3 357,8 3 600,0 - 3 600,0 - 3 600,0 - 

ОБ 1 842,3 423,8 449,1 423,8 464,4 - 464,4 - 464,4 - 

ВБС - - - - - - - - - -». 

 

5. В подпрограмму 2 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» внести 

следующие изменения: 

 

5.1. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



6 
 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

  

№ 

п/п 
Подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм 

Значение показателя* 
Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  
Подпрограмма 2  «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на территории  муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля выполненных 

подпрограммных мероприятий 

по обеспечению 

совершенствования дорожных 

условий и внедрение 

технических средств  

регулирования дорожного 

движения  

на территории муниципального  

образования г.Оленегорск с 

подведомственной территорией, 

от числа запланированных 

подпрограммой 

% - - - 

 

25,0 

 

25,0 50,0  75,0  100,0 

 

 

 

 

Мониторинг, 

предоставление 

отчетности по 

муниципальны

м контрактам 

 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области, 

МКУ «УГХ» 

г.Оленегорска 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. Задача 1 «Обеспечение совершенствования системы управления обеспечением безопасности дорожного движения» 

2.1.1. 

Количество проведённых 

заседаний комиссии по 

безопасности дорожного 

движения и проведение детских 

массовых профилактических 

мероприятий «Внимание, дети!»  

 1 
раз 

 в 

квар
тал 

- 4 4 4 4 4  4  4  
Мониторинг, 

предоставление 

отчётности 

Комиссия по 

обеспечению БДД 

Администрации 

города Оленегорска 

2.2 Задача 2 «Обеспечение совершенствования дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения» 



7 
 

2.2.2. 

Доля объектов дорожного 

хозяйства, на которых проведён 

капитальный и текущий ремонт 

от числа запланированных 

подпрограммой 

% - - - 10,0 10,0 20,0  40,0  30,0  

Мониторинг, 

предоставление 
отчетности МКУ 

«УГХ» 

г.Оленегорск 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

 2.2.3 

Количество приобретённых 

средств технического 

регулирования, направленных 

на предупреждение и снижение 

ДТП на улично-дорожной сети 

муниципального образования  

 - дорожные знаки,  

 - дорожные неровности,   

 - приобретение дорожной 

техники 

 

 

 

 

 

шт. 

шт. 

 

шт. 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

81 

3 

 

0 

 

 

 

 

 

81 

3 

 

0 

 

 

 

 

 

170 

3 

 

0 

 

 

 

 

 

87 

4 

 

0 

 

 

 

 

 

160 

3 

 

1 

 

 

 

 

 

 

150 

3 

 

1 

 

 

 

 

 

 

80 

3 

 

1 

 

Мониторинг, 
предоставление 

отчетности МКУ 

«УГХ» 
г.Оленегорск 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.2.4 

Доля наиболее опасных 

участков дорог, обустроенных 

ограждениями, от числа 

запланированных 

подпрограммой 

% - - - 25,0 - 25,0  25,0  25,0  

Мониторинг, 

предоставление 
отчетности МКУ 

«УГХ» 

г.Оленегорск 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.3 Задача 3 «Обеспечение формирования безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма» 

2.3.2. 

Количество приобретённых 

детских автогородков для 

использования в дошкольных 

образовательных организациях 

и наглядной агитации для 

оформления уголков по БДД 

ед. - 1 1 1 0 1  1  1   

Мониторинг, 
предоставление 

отчетности МКУ 

«УГХ» 
г.Оленегорск 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

* - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в подпрограмму после получения фактических данных по итогам года».



8 
 

5.2. Таблицу раздела 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

  

  

«Объемы финансирования подпрограммы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 2 «Повышение 

безопасности дорожного движения и 

снижение дорожно-транспортного 

травматизма на территории  

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

Всего 66 793,2 35 633,9 36 024,4 35 633,9 11 100,0 - 11 100,0 - 8 568,8 - 

МБ 41 902,1 10 742,8 11 133,3 10 742,8 11 100,0 - 11 100,0 - 8 568,8 - 

ОБ 24 891,1 24 891,1 24 891,1 24 891,1 - - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 66 793,2 35 633,9 36 024,4 35 633,9 11 100,0 - 11 100,0 - 8 568,8 - 

МБ 41 902,1 10 742,8 11 133,3 10 742,8 11 100,0 - 11 100,0 - 8 568,8 - 

ОБ 24 891,1 24 891,1 24 891,1 24 891,1 - - - - - - 

ВБС - - - - - - - - - - 

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в подпрограмму  после получения соответствующих сведений по 

итогам года». 

 

 

 

 

 

 



9 
 

5.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
  

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие  

 Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, участники 
Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

 

Подпрограмма 2 

«Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 2014 – 2017 

годы 

Всего 66 793,2 41 902,1 24 891,1 - 

  

2014 36 024,4 11 133,3 24 891,1 - 

2015 11 100,0 11 100,0 - - 

2016 11 100,0 11 100,0 - - 

2017 8 568,8 8 568,8 - - 

 

1. 

Задача 1. 

Обеспечение совершенствования 

системы управления обеспечением 

безопасности дорожного движения 

2014 – 2017 

годы 

Всего - - - - 

  

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 



10 
 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение проведения  массовых  

профилактических мероприятий, 

направленных   для решения проблем 

по предупреждению ДТП и 

обеспечению безопасности движения 

на автомобильном транспорте  

2014-2017 

годы 

Всего - - - - Проведены 

профилактические 

мероприятия, 

комиссионные 

обследования  по 

вопросам решения 

проблем БДД, 

обследование 

автобусных маршрутов, 

техническое состояние 

автобусных остановок и 

ж/д переездов 

ГИБДД МО МВД России 

«Оленегорский», 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области  

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

 

Задача 2. 

Обеспечение совершенствования 

дорожных условий и внедрение 

технических средств регулирования 

дорожного движения 

2014 -2017 

годы 

Всего 66 793,2 41 902,1 24 891,1 - 

  

2014 36 024,4 11 133,3 24 891,1 - 

2015 11 100,0 11 100,0 - - 

2016 11 100,0 11 100,0 - - 

2017 8 568,8 8 568,8 - - 

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

 Обеспечение техническими средствами 

регулирования дорожного движения в 

части: 

   - Оборудования аварийно-опасных 

участков искусственными неровностями 

(ИДН).  

    - Приобретения и установки дорожных 

знаков в соответствии с ПОДД.  

   - Оснащения участков улично-дорожной 

сети дорожными ограждениями, в том 

числе в зоне пешеходных переходов 

2014 -2017 

годы 

Всего 8 531,7 8 531,7 - - 

Установлены 

технические средства 

регулирования 

дорожного движения 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ 

«Управление городского 

хозяйства» г.Оленегорск  

2014 2 876,0 2 876,0 - - 

2015 3 355,7 3 355,7 - - 



11 
 

(ограждения перильного типа).  

     - Модернизации (оборудования) 

улично-дорожной сети светофорными 

объектами. 

     - Оснащения пешеходных переходов в 

р-оне учреждений образования 

индикаторами пешеходного перехода 

(светофоры Т-7). 

      - Обустройства съездов (заездов) на 

бордюры для мобильной группы 

населения (инвалиды–колясочники) и 

велотранспорта. 

   - Приобретения дорожных буферов 

   - Модернизации нерегулируемых 

пешеходных переходов, в том числе 

прилегающих непосредственно к 

дошкольным и школьным 

образовательным  учреждениям, 

средствами освещения, ИДН, светофорами 

Т-7, системами светового оповещения, 

дорожными знаками с внутренним 

освещением и светодиодной индикацией,  

Г-образными опорами, дорожной 

разметкой, в том числе с применением 

штучных форм и цветных дорожных 

покрытий, световозвращателями и 

индикаторами, а также устройствами 

дополнительного освещения и другими 

элементами повышения безопасности 

дорожного движения.  

  - Оснащения системами автоматического 

контроля и выявления нарушений правил 

дорожного движения на улично-дорожной 

сети 

2016 1 300,0 1 300,0 - - 

2017 1 000,0 1 000,0 - - 

 

2.2. 

Основное мероприятие 2.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации (ПСД), с учётом 

проведения экспертизы ПСД  

(ПОДД, капитальный ремонт 

автомобильных дорог, светофорные 

объекты, ТУ) 

2014 -2017 

годы 

Всего 2 321,6  2 321,6 - - 

Разработана 

проектно-сметная 

документация. 

Проведена экспертиза 

ПСД 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ 

«Управление городского 

хозяйства» г.Оленегорск 

2014 970,0 970,0 - - 

2015 651,6 651,6 - - 

2016 700,0 700,0 - - 



12 
 

2017 - - - - 

2.3. 

Основное мероприятие 2.3. 

Капитальный ремонт автомобильных 

дорог местного значения в границах 

улично-дорожной сети г.Оленегорска. 

 

Текущий ремонт дорожного покрытия 

автомобильных дорог местного 

значения и дворовых территорий          

г.Оленегорск, н.п. Высокий. 

 

Устройство дорожной разметки на 

улично-дорожной сети г.Оленегорска 

и н.п. Высокий 

2014 -2017 

годы 

Всего 55 939,9 31 048,8 24 891,1 - 

Выполнен 

капитальный и 

текущий ремонт 

дорожного покрытия. 

 

Выполнена дорожная 

разметка 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ 

«Управление городского 

хозяйства» г.Оленегорск  

2014 32 178,4 7 287,3 24 891,1 - 

2015 7 092,7 7 092,7 - - 

2016 9 100,0 9 100,0 - - 

2017 7 568,8 7 568,8 - - 

3. 

Задача 3. 

Обеспечение формирования 

безопасного поведения участников 

дорожного движения и 

предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма 

2014 -2017 

годы 

Всего - - - - 

  

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

3.1. 

Основное мероприятие 3.1. 

Проведение  массовых 

профилактических мероприятий, 

тематических 

проверок в части организации 

профилактической работы по 

снижению детского дорожно-

транспортного травматизма 

2014 -2017 

годы 

Всего - - - - 

Проведены 

мероприятия в части 

профилактической 

работы по детскому 

ДТП 

ГИБДД МО МВД России 

«Оленегорский», 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, 

образовательные 

организации». 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

________________________ 


